


Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289, 10200 Praha 10, Hostivař Te|: 2710 85 270'

(:zřcl nIPlB|.tc

ťax: 2./ I0 85 596' e-mail: laacr@1aacr.cz, hťtp://www.1aacr.cz

Číslo typového prukazu: ULL - 02l2006

Držitel typ.osvědčení: GRYF Aircraft s.r.o. / FLYITALIA S.r.l.

Typ SLZ: MD3 Rider

Datum vydaní přílohy : 6.6.2006

pŘíloHn K TYPoVÉnau PRŮKAZU Č. ULL. 02 t 2006

I. VSEOBECNE
1
l.

2.

3.

4. Výrobce:

5. Datum podání žádosti:

6. Datum schválení:

2 Zv|áštní podmínky:

3 Výjimky:

GRYF Aircraft s.r.o.
Cihelní 573
687 25 Hluk.
Česká republika

6.8 2004

3r.5.2006

Žadne

Žadne

označení typu: MD3 Rider

Kategorie: Sportovní |étající zaŤízeti, ultralehký letoun Íízený aerodynamicky

DržiteI typového osvědčení: GRYF Aircraft s.r.o.
Cihelní 573
687 25 Hluk.
Česká republika

Flyitalia S.r.l
Via Gorizia, 1

96100 Siracusa
ITALY

tI. pŘEpprsovÁ zÁrraoxa
I Požadavky letové způsobilosti: UL 2-ěástI,,Požadavky letové způsobilostísLZ,

Ultralehké letouny Ťízené aerodynamicky, upravené znění ze dne 17.I0.2002.



Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
KeKablu289.|0200 Prahal0.Hostivař Tel: 2710852./0. fax: 27l085596. e-mail: laacr@|aacr.cz, http://www.laacr'cz

:---A=:
czÍcl| RÍPl:Bl..(.

III. TECHNICKÉ ÚDAJE. VÝKONY A PROVOZNÍ OMEZENÍ.

1. DE.FINICE TYPU:

2. POPIS:

Typ je definován výkresem č. MD3-01-000 včetně podsestav
a Typovým návrhem .

MD3 Rider je dvoumístný' jednomotorový, vzpěrový hornoplošník s
posádkou sedící vedle sebe. Letounje celokovové konstrukce
nýtované z tenkých plechů AL slitin a se středním dílem trupu
(kokpitem) svařovaným z ocelových trubek.
Křídlo obdélníkového půdorysu je jednonosníkové s pomocným
nosníkem a jednou vzpěrou. Křídlo je vybaveno štěrbinovou
vztlakovou klapkou S max. výchylkami 15 0,300 

a 380. Trup má
střední díl svařený z ocelových trubek, a je opatřený kapotáží ze
skelného kompozitu . Zadni část trupu včetně kýlové ocasní plochy j e

nýtovaná z plechů z AL slitiny.
ocasní plochy klasického uspořádání j sou celokovové.
Podvozek je tříkolový sŤízenýmpříďovým kolem a hlavními kol s
hydraulickými kotoučovými brzďami. Hlavní podvozkové nohy jsou
tvořeny kompozitovými pruŽinami vetknutými do trupu. Palivové
nádržejsou integrální, umístěné v kořenových částech křídel.

VYBAVENI: Pro vydání technického průkazu letové způsobilostiSLZ musí být
na kaŽdém vyrob eném l etadle instalováno základní vybavení,
odpovídaj í cí poŽadavkům na letovou způsobilo st uvedeným
v kapitole II. Předpisová zák|adna.

ZÁKLADNÍ rpcHNIcrÉ Úoarp.

Rozpětí 9.00 m
5.90 m
2.30 m

Délka
VýŠka

Kříd1o
Plocha křídla 9,9 m"
PouŽitý proťrl křídla MS(1)-0313
b sar. 1,13 m
Štíhlost křídla 8.18
Dopředný šíp křídla 3"
Plošné zatížení při max. vzlet. hmotnosti... 450 kg : 45,,kglm2 ' 4]2,5 kg: 47,7 kglm2
Plocha křidélka. 0"31 m'
Délka křidélka 1,09 m
Výchylky křidélka. ........nahoru ... 25 "

dolů...... 12,
Plocha vztlak. klapky (celkem). 7,72 m2

Délka vztlakové klapky 2,47 m
Výchylky vztlakové klapky. staft. ' 15 "

ořistání .... 30 0 / 380

a
J.

4.

2



Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289, 102 00 Praha l0, Hostívař Te|:2,7I0 85 270,

CZECH Rf,PUBI.IC

fax: 2./ |0 8 5 5 96' e-mail: Iaacr @laacr.cz' IltÍp: l l www.Iaacr.cz

VOP
Rozpětí
Plocha.
Výchylky kormidla nahoru / dolů

SOP
Plocha
Výchylky kormidla.

Rozchod hlavních kol...
Rozvor

2,50 m
2,06 m2
...... 250 l2O0

0,99 m2
250

T,J2 M
1,39 m

Rozměr kol hlavního podvozku...... ..... 14 x 4
Příďového podvozku ... Í3 x 4

Tlakvpneumatikách... .příďovékolo. .....180 kPa
hlavní podvozková kola.......180 kPa

Brzdy
odpruŽení hlavního podvozku .......
odpruŽení předního kola. .

hydraulické kotoučove
kompozitováptužina
pryžový svazek

5. HMOTNOSTI

Max.vzletováhmotnost................ 450kg
Maximální vzletovou hmotnost lze překročit pouze o hmotnost integrovaného
záchranného systému.
Max. vzlet. hmotnost s integr. zácbranným systémem ..... 472,5 kg

Prazdná hmotnost
Max. uŽitečné zatiženi
Min. hmotnost posádky ....................
Max. hmotnost zavazadel .................

v zék|adnímprovedení s motorem Rotax 912286
163

55
15

kg
kg
kg
kg
IPalivová nádrž ,,.....'.2 x 46 | obsah.'.... 92



Letecká amatérská asociace CR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289' |02 00 Praha 10, Hostivař Tel,.2710 85 2,I0,

f:zř:cl| Rl:pI-'Bl-lc

fax 27 10 85 5 96, e-maiI: laacr @Iaacr.cz, hftp: I lwww.Iaacr.cz

6. RYCHLoSTI A VÝKoNY

Uvedené výkony jsou určeny pro letoun za podmínek MSA.
MotorROT AX}I2IJL (59,6 kW / 80 hp ) / ROTAX 912 ULS (69 kW / 100 hp)

Vrtule WooDCoMP SR 200 B, 3 listá nazemí stavitelná' prum. 1650 mm.

ROZSAH PoLoHY rĚŽIŠrĚ:
Krajní přední provozní centréň; 19 % bser
Krajní zadníprovozní centráž: 30 % bsnr

Y ztažná rovina : Y ztažnou rovinou j e néhěžná hrana Kídl a
Střední aerod5mamická tětiva: Hloubka střední

aerodynamické tětivy bslr:1'13 m

PRoVoZNÍ NÁsogry
Maximálníkladný lzápomý ......+4,0 l -2,0.

7.

8.

Vzlet.hmotnost
450 kg

Vzlet.hmotnost
472,5 kg

SE

záchr.
systémem

Letové rychlosti CAS
Pádová rychlost s vysunutymi vztlakoqými
klapkami Vso .........

64,0 kÍn/h 65,0 km/h

Pádová rychlost při zasunutých vztlakových
klapkách Vsr ..........

77,0 kÍn/h 79,0krnlh

Max. rychlost při vysunutých vztlakových
klapkách Vpp III (40U) 120km/h 120 km/h

Návrhová obratová rychlost Ve 165 km/h 165 km/h

Max. rychlost v horizontálním letu Vrr
Motor Rotax 912 ULS ( 100 hP)

204kffih
217 kmlh

204
2r7

km/h
km/h

Max. nepřekročitelná rychlost VNB 245 km4h 245 kJnÍh

Max.rychlost v silné turbulenci Vp,a 180 km/h 180 km/h

Délka vz|etupřes 15 m překáŽku pro motor
Rotax 9I2UL (59,6 kw/80 hP)

Pro motor Rotax 912 ULS ( 100 hP)

287 m 292 m

270 m

Stoupavost

Pro motor Rotax 912 ULS ( 100 hP)

4,8 m/sec při
135 kmlhod

4,7 mlsec pří
135 kmlhod
5,2m/sec
při 135 kmlhod



Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289^ I0200 Praha l0" Hostivař Te|: 2710 85 270.

('7ť('u nfPťBL|('

fax: 2'7 1 0 85 5 96. e-mail : laacr@Iaacr.cz, http://www. laacr. cz

10. PROVOZNÍ ovpzpxÍ vtoroRu:
Rotax 9I2IJL:
Maximální vz|etový výkon
dobu 5 minut)
Maximální trvalÝ vÝkon

59,6 kW/ 5800 min-l(po

58 kW5500 min-r

1 1. VRTULE a její omezení:

12. PALIVO:

OLEJ:

IV' Podkladv pro provoz a údrŽbu

V. Doplňkv: Žádné

Poznámky:

t.

WOODCOMP SR 2OO B,
Popis: na zemi Stavitelná, třílistá.
Průměr: 1650 mm

EUROSUPER RoN 95 bezolovnatý podle DIN
51607,Ó- NoRM 1100 AVGAS 100 LL.
Pro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural
Rotax 9I2: o|ej klasifikace API SF(SG) nebo vyšší,
určený pro 4-taktní motocykly (s přísadami pro mazání
převodů)..

Letová příručka pro letoun MD 3 Rider.
Ú drzbovy manuál MD3 Rider.
Návod k pouŽití motoru ROTAX Ťady 912
Technický popis aptovozní instrukce pro
zastavěnou vrtuli
Návod k pouŽití zácbrannébo systému (v případě
jeho instalace)
Návody k volitelnému vybavení instalovanému na
oŤáni zákazníktl

Každý letoun předvedený k vydání Technického průkazu SLZ musí být vybaven
aktuálním Protokolem o vážení a určení polohy těŽiště obsahující Seznam
vybavení zahrnutého do hmotnosti prázdného letounu.

Letoun musí byt vybaven nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.



#
ťax: 27 I0 8 5 5 96' e.mai l : laacr@|aacr'cz, http ://www. laacr. cz

Letecká amatérská asociace ČR
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289^ 102 00 Praha l0. Hostivař Tel: 27l0 85 2,70.

MD3 Rider - třípoh|edový výkres |etounu


